МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2022 г.                                                                                               № 24
д. Согом

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Согом от 21.10.2019 № 47 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сельском поселении Согом» (с изменениями от 13.10.2021 № 82)
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Согом от 21.10.2019 № 47 «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сельском поселении Согом» (с изменениями от 13.10.2021 № 82) следующие изменения:
1.1. В пункте 113 Стандарта № 8 слова «и (или)» заменить словом «или»;

1.2. В пункте 66 Стандарта № 8:
после слов «рабочих дней со дня» дополнить словами «, следующего за днем»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если в ходе осуществления контрольных действий, указанных в пункте 19 постановления Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» , выявлена необходимость получения от объекта контроля дополнительной информации, документов и материалов, должностное лицо органа контроля направляет объекту контроля дополнительный запрос.
В срок проведения камеральной проверки не засчитывается период времени со дня отправки дополнительного запроса, предусмотренного абзацем вторым пункта 66 стандарта, до дня получения от объекта контроля в полном объеме запрошенных информации, документов и материалов.»;
1.3. В подпункте ж пункта 8 Стандарта № 2 слова "об устранении выявленных нарушений" исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                Г.В. Полуянов